
سخنگوی قوه قضائیه: 
 رسیدگی با قاطعیت به پرونده حمله 

تروریستی در شاهچراغ
  حسن رعیت در زندان است

 سخنگوی قوه قضائیه نسبت به حادثه تروریستی مجدد در حرم 
شاهچراغ و شهادت تعدادی از هموطنان در این حادثه تروریستی 
ابراز تاسف کرد و گفت: رئیس قوه قضائیه دستوری به رئیس کل 
دادگستری استان فارس صادر کرده تا در زمینه شناسایی عوامل 
و تعقیب این عوامل و تسریع در روند پرونده از همه ظرفیت های 
موجود استفاده مطلوب به عمل  آید و دستور دادند که عاملان، 
معاونان و مسببان این جنایت با جدیت و قاطعیت مورد تعقیب 
و پرونده شان مورد رسیدگی قرار گیرند. اهم اظهارات ستایشی 

در ادامه آمده است: 
 درهای ندامتگاه رجایی شهر برای همیشه بسته شد تا باردیگر 
گفته شود که مطالبه مردم برای قوه قضائیه اولویت است. 
ندامتگاه رجایی شهر برای مردم مشکلات فرهنگی ایجاد کرده 
بود و تعطیلی این زندان به مطالبه دیرینه مردم تبدیل شده بود. 
 پرونده نگین غرب حل شده و مقدار محدودی از آن باقی مانده 
است. این پرونده در سال ۸۱ تشکیل شده و در سال ۸۹ به 
حکم رسیده است. یکی از محکومیت های پرونده ضبط اموال 
کلاهبرداران بوده ولی ضبط اموال با وجود ۱۵ هزار و ۱۸۶ نفر 
شاکی کار ساده ای نیست و کاری بزرگ است. این پرونده ها 

شرایط ویژه ای دارند.
 در خصوص پرونده پرشین خودرو هیچگونه ارفاقی برای 
متهمان در نظر گرفته نشده است. مرخصی برای پیگیری 
اموالشان برای ردمال داده شده البته با مبلغی که دو برابر رد 

مالشان بوده و وثیقه گرفته شده تا به مرخصی بروند.
 عده ای از تروریست ها دستگیر شدند. در حال شناسایی و 
دستگیری سایر مرتبطان با تروریست ها هستیم و اقدامات 
مجدانه ای صورت می گیرد. سایر پرونده ها در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و وزارت خارجه با همکاری دستگاه های ذیربط 

اقدامات حقوقی مربوطه را انجام می دهند.
 درباره توئیت سفیر انگلیس در روز خبرنگار: نماینده یک 
کشور سلطنتی باید سابقه سیلی خوردن خود از مردم ایران که 
در اثر دخالت ها صورت گرفته را در اتاق کاری خود نصب کند 
که در این صورت دیگر به خود اجازه چنین جسارت هایی را 

نخواهد داد.
 پرونده آرمان علی وردی، هشت متهم دارد و اتهامات مختلفی 
از جمله قتل، محاربه، اجتماع و تبانی علیه امنیت ملی برایشان 
مطرح است که با عنایت به نواقصی که وجود داشت امیدواریم 
تا پایان ماه جاری )مرداد( پرونده با صدور کیفرخواست به 

دادگاه کیفری یک استان تهران ارسال شود.
 عدم تحویل خودرو توسط شرکت های خودروساز: قانونگذار در 
قانون اساسی از دادخواهی صحبت کرده است و وظیفه قوه 
قضائیه رسیدگی به شکایات است و اگر مصداقی وجود داشته 

باشد به آن رسیدگی خواهد شد.
 تخریب ساخت وسازهای غیرمجاز در منطقه ۱۹ تهران: 
پرونده ای در ناحیه ۲۷ دادسرای انقلاب تهران تشکیل شده 
است که به محض ارجاع پرونده به شعبه مربوطه، کار بررسی 
و تحقیق پیرامون ابعاد قضیه مورد بحث شروع شده است و 
دستورات قانونی لازم از ناحیه قاضی صادر شده است. موضوع 
به هیات کارشناسان رسمی که یک کارگروه ۹ نفره هستند در 
حوزه سازه، راه و ساختمان و حوادث ناشی از کار و انفجار ارجاع 
شده است و کارفرمای مربوطه نیز معرفی شدند و تحقیقات 
مقدماتی در حال انجام است که متعاقبا از طریق دستگاه قضا 

اطلاع رسانی خواهد شد.
 پرونده رضایت خودرو در شهرستان تاکستان استان قزوین 
مطرح است. در این پرونده موضوع خرید و فروش خودرو 
به صورت نقدی بوده که مطابق قانون نبوده و شرکت با پول 
مردم اقدام به خرید ملک کرده  که منجر به تورم شده است. 
در راستای حفظ و حمایت از حقوق مردم پرونده ای تشکیل 
شده است. پرونده شعبه اول بازپرسی در شهرستان مطرح 
شده در حال رسیدگی است. متهم اصلی تعقیب شده است. 
۸۰۴ شکایت مطرح شده که مربوط به ۴ هزار نفر به مبلغ ۳۰ 
هزار میلیارد تومان است. ۱۳ نفر از متهمان این پرونده در 
زندان مرکزی استان قزوین به سر می برند. دستوری مبتنی 
با جلب مرتبطان این موضوع صادر شده و پرونده در حال 

رسیدگی است.
 تفاهمی صورت گرفته و در این تفاهم تعدادی از زندانیان آزاد 
می شوند و این زندانیان اتباع ما در زندان های خارج از کشور 
بودند که گرفتار شده بودند و گروگانگیری صورت گرفته بود و 
بی گناه در زندان ها نگه داشته شده اند و آزادی و استخراج آنها 
اهمیت ویژه ای دارد. کسانی بودند که باید آزاد می شدند، در 
مقابل جان اتباع ما که در آنجا گرفتار بودند چیزی نبود اما 
پول هایی از ما گروگان گرفته شده و این اقدام متفکرانه صورت 
گرفت و پول های ما آزادسازی شد که جزئیات آن را رئیس 

بانک مرکزی گفتند.
 پرونده کریپتولند در دادسرای ویژه رسیدگی به جرائم 
اقتصادی در حال رسیدگی است. اتهام متهم پرونده اخلال در 
نظام اقتصادی از طریق خرید و فروش غیرقانونی رمز ارز و عدم 
وصول مطالبات مردم است که با صدور کیفرخواست به دادگاه 

ویژه رسیدگی به جرائم اقتصادی ارجاع شده است.
 پرونده حسن میرکاظمی معروف به حسن رعیت: این 
فرد براساس دادنامه دیوان عالی به ۲۵ سال حبس محکوم 
شده و در حال حاضر در زندان است و به لحاظ تادیه حقوق 
متصوره اگر لازم باشد تحت الحفظ کارها را در بیرون زندان 

انجام می دهد.
 پرونده سوءقصد به معاون وزیر صمت: برای مهاجم و سه نفر 
که آمریت داشتند، قرار تامین قانونی صادر و بر اساس قوانین 
آزاد شده اند و در بازداشت نیستند. تحقیقات ادامه دارد و هنوز 
آخرین دفاع از متهمان گرفته نشده است. به محض پایان 
تحقیقات آخرین دفاع گرفته می شود و پرونده به مرجع دادگاه 

صالح ارجاع و مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت.
 نظرات قوه قضائیه در زمینه ابعاد مختلف عفاف و حجاب توسط 
رئیس قوه قضائیه و سخنگو ابراز شده است. لایحه قضائی 
مقدمتا با ۹ ماده تقدیم دولت شد و دولت در این رابطه نکاتی را 
اضافه کرد و در قالب ۱۵ ماده برای بررسی و قانون گذاری تحت 

عنوان لایحه قضائی به مجلس تقدیم شد. 
 فرایند ضبط صدا و تصویر در جلسات رسیدگی در شعب کیفری 
یک انجام می شود و امکان تصویربرداری در سایر دادگاه ها با 

نظر قاضی انجام می شود.

 آرمان ملی- حمید شجاعی: اصلاح طلبان در طی 
دهه های مختلف چه آن زمان که در میانه های دهه ۷۰ تا 
میانه های دهه ۸۰ دولت و مجلس را در اختیار داشتند  و چه 
پس از آن که در حاشیه سیاست ایران به تناوب به فعالیت و 
کنش سیاسی پرداختند همواره درصدد تاثیرگذاری بر جامعه 
و پیشبرد اهداف خود در راستای تقویت و اعتلای کشور و 
تحقق مطالبات جامعه بوده اند؛ مساله ای که در همان دوران 
دولت های هفتم و هشتم  سیدمحمد خاتمی و مجلس ششم 
به اصلاحات حکومت محور و اصلاحات جامعه محور تعبیر 
می شد. اما روند امور طی سال ها و حتی دهه های گذشته به 
سمت و سویی رفته که اصلاح طلبان به رغم اینکه همواره تلاش 
داشته اند بر مبنای محوریت مطالبات جامعه حرکت کنند اما 
نتوانستند آن طور که باید نوعی بازتولید، بازتعریف یا به عبارت 
دیگر یک نوزایی راهبردی، گفتمانی و حتی در افراد مجموعه 
خود داشته باشند. امری که بارها از آن در قالب واژه ای تحت 
عنوان »اصلاح اصلاحات«  سخن به میان آمده است. همین امر 
نیز باعث شده تا با تغییرات نسلی و تغییر مطالبات نسل جدید، 
اصلاح طلبان نتوانند آن طور که باید با جامعه به خصوص نسل 
جدید ارتباط مناسب و متناسبی را برقرار کنند. قدر مسلم اینکه 
یک گام بزرگ برای پالایش، پایش و پردازش در این جریان باید 
در عبور از نسل اول اصلاح طلبان و رسیدن به نسل دوم که همانا 
میانسالان و جوانان اصلاح طلب است قرارگیرد و مهم تر از آن 
اینکه اندیشه، تفکر و گفتمان حاکم بر جریان اصلاحات روزآمد 
شود تا بتواند باز هم با جامعه در حوزه ها و ساحت های مختلف 
ارتباط موثر برقرار کند. این مساله را نیز می توان در برخی 
تغییرات در ساختارها و سازوکارهای اجماع ساز اصلاح طلبان 
دید. از نهاد اجماع ساز اسبق این جریان سیاسی با نام شورای 
عالی سیاستگذاری اصلاح طلبان و در ادامه نهاد اجماع ساز فعلی 
که اتفاقا در انتخابات ۱۴۰۰ نیز نقش آفرینی کرد. تغییرات 
جدیدی که چندی پیش در اوایل تیرماه در هیأت رئیسه و 
همچنین در اعضای جبهه اصلاحات شکل گرفت را نیز می توان 
در همین مسیر قلمداد کرد. تغییراتی که طی آن بهزاد نبوی 
کهنه کار سیاست اصلاح طلبان از ریاست این جبهه کنار رفت 
و آذر منصوری، دبیرکل حزب اتحاد ملت به جای او بر کرسی 
ریاست نشست. هر چند که انتقاداتی نیز بر این رویه از سوی 
برخی احزاب و اشخاص اصلاح طلب مطرح بود، اما تاییدات و 
تاکیدات سیدمحمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات بر اینکه 
بهتر است رئیس جبهه یک خانم باشد باعث شد که احزاب و 
اشخاص اصلاح طلب نیز بیش از پیش پذیرای ریاست منصوری 
بر جبهه اصلاحات باشند. اما بحث اصلی نوع نگرشی است که 
طی مقاطع مختلف بر جبهه اصلاحات مستتر بوده  و اتفاقا 
برخی اختلافات نیز که گفته می شود باعث کنار رفتن نبوی از 

این جبهه شده است از این مساله سرچشمه می گیرد. 

 خود تخریبی و عدم درک گفتمانی 
 اصلاح طلبان در خصوص مسائل مختلف از جمله انتخابات 
و تحولات اجتماعی در جامعه با دو دیدگاه تندرو و میانه رو 
مواجه بوده اند. در همین جهت زمانی که بهزاد نبوی ریاست این 
جبهه را برعهده داشت سیاستی میانه و متوازن پیش می گرفت 
و حتی در گفت و گویی با آگاهی نو در خصوص تحولات پاییز 
سال گذشته نیز گفته »تصور می کنم برخی افراد در بدنه 
اصلاح طلبان طی یکسال گذشته، به این نتیجه رسیده اند که 
کار دارد تمام می شود پس بگذارید ما برای حرکت های بعدی 
خودمان را آماده کنیم و جا باز کنیم در حرکت بعدی. استنباط 
من این بود. حالا نمی دانم چقدر درست است و چقدر غلط. ولی 
احساس می کنم که نگران بودند که سرشان بی کلاه بماند.« 
وی همچنین با اشاره به انتخاب آذر منصوری به ریاست جبهه 
اصلاحات عنوان کرد: »در جبهه اصلاحات یک زن که فعالیت 
سیاسی گسترده ای هم از گذشته داشته رئیس  شده است که 
مبارک است ولی بعضی از دوستان تصورشان این است که با 
شعار جوانگرایی یا استفاده از خانم ها، جوان های کف خیابان به 
سمت ما خواهند آمد که من چنین تصوری ندارم.« اما جدای 
از اظهارات بهزاد نبوی هستند به ظاهرا چهره هایی که خود 
را اصلاح طلب می دانند و رسانه هایی هم در اختیار دارند، اما 
بیش از آنکه به نفع جریان اصلاحات حرکت کنند بیشتر آب به 
آسیاب جریان مقابل می ریزند و نه تنها جبهه اصلاحات بلکه 
رئیس دولت اصلاحات را نیز به جهت حمایت هایش از این 
جبهه مورد تخطئه قرار می دهند. چه اینکه آنها کناره گیری 
بهزاد نبوی از جبهه اصلاحات را نیز به جهت سازشکاری و 
محافظه  کاری در جبهه اصلاحات می دانند. جالب اینکه آنها 

حضور آذر منصوری و پس از آن هیأت رئیسه جدیدی را ناشی 
از فضای حاکم تندرو بر جبهه اصلاحات می پندارند. به نظر 
می رسد برخی کارگزاران یا رسانه منتسب به آنها رویکردهای 
حاکم بر جبهه اصلاحات  و احزاب اصلاح طلب را قبول 
ندارند و اگر خود بر سر قدرت نباشند با انواع سناریوسازی ها 
فریاد وا اصلاحات را سر می دهند و اینگونه القاء می کنند 
که اصلاح طلبان در راه نابودی خود هستند. در حالی که 
اصلاح طلبان همواره بر مبنای خردجمعی پیش رفتند و اگر در 
مقطعی به نحو دیگری عمل کردند؛ امروز با توجه به شرایط و 
موقعیت جامعه بنا را بر این سیاست و این رویکرد گذاشته اند. 
هر چند که نقد مصلحانه و سازنده همواره در دستور کار 
اصلاح طلبان بوده اما نقد مخرب صرفا تخریب جریان خودی 
است. این نکته هم که گفته شده جبهه اصلاحات صورتی 
اپورچونیستی و منفعت طلبانه از تحولات عمیق تر دموکراتیک 
شامل جنبش حقوق زنان است ناشی از عدم درک گفتمان 

بزرگ و تاثیرگذار اصلاحات است. 

 نباید اصلاحات را محدود و محصور کنیم
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با اظهارات اخیر 
بهزاد نبوی در مورد جبهه اصلاحات اظهار داشت:  صحبت های 
آقای نبوی از روی دلسوزی و  به خاطر تجربیات عملی است که 
در سیاست ورزی دارند و  باید صحبت های مهمی تلقی کرد و 
جدی گرفت. آسیب شناسی مسائل جریان اصلاحات خارج از 
مسائل روزمره و جوزدگی های زودگذر یک بحث مبنایی است. 
احمد حکیمی پور به »آرمان ملی« گفت:  به هر جهت جریان 
اصلاحات چون یک جریان حقوقی و قانونی است باید برگردد 
و دقیقا جایگاه خود را تعریف کند، مواضع خود را معلوم کند و 
روی مسائل اصلی کشور و آنچه فکر می کند معضلات جامعه 
است علنا برنامه های خود را طرح کند تا تفاوت ها معلوم شود. 
دبیرکل حزب اراده ملت بیان کرد: درون جریان اصلاحات 
مخصوصا در بعد اقتصادی که مساله اصلی مردم است گاها 
نیروهای متضادی هم داریم که حرف ها یکی نیست و متفاوت 
است. من معتقدم عرصه سیاست داخلی و سیاست خارجی 
در بخش های مختلف کار نمی کند و جریان اصلاحات باید 
مانیفست خود را اعلام کند و چون جبهه ای بوده حالت ژله ای 
و مرزبندی هایش کاملا معلوم نیست ممکن است برای مقطعی 
خوب باشد اما در نهایت به یک آسیب جدی تبدیل می شود که 
کل جریان را دچار مشکل می کند. وی تصریح کرد: برخی فکر 
می کنند جریان اصلاحات یعنی جبهه اصلاحات در حالی که 
یک وجه جریان اصلاحات سیاسی است و در وجه فرهنگی، 
اجتماعی نیز کنش های بنیادی تر و مؤثرتری می بینیم بعد 
اقتصادی نیز بسیار مهم است . لذا نباید جریان اصلاحات را 

محدود و محصور کنیم.
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»آرمان ملی« مواضع برخی اصلاح طلبان در مورد جبهه اصلاحات را بررسی می کند

تخریب نه؛ نقد سازنده کنید
     احمد حکیمی پور در گفت و گو با »آرمان ملی«:اصلاحات باید به جایگاه خود برگردد و مواضع خود را مشخص کند

 آرمان ملی – مطهره شفیعی: »به لیونل مسی پول 
دادند تا علیه ایران تبلیغ کند!« این جمله روز گذشته 
معاون اول رئیس جمهور است. محمد مخبر گفت: »تمام 
خواننده های معروف دنیا را که هر کدام چند میلیون 
دنبال کننده داشتند یک جا علیه ایران جمع کردند. به 
سلبریتی ها و فوتبالیست های معروف مثل مسی پول دادند تا 
علیه جمهوری اسلامی توئیت بزنند. ۴۰۰ میلیون دلار برای 
مدیریت ناآرامی های سال گذشته هزینه کردند.« اما مسی 
کیست؟ مسی بازیکن مهاجم تیم فوتبال آرژانتین است که 
نبوغ و هوش حرکتی وی باعث شده که علاوه بر کسب مقام 
و جوایز ارزشمند زیاد، تیم آرژانتین را در سال ۲۰۲۲ به مقام 
قهرمانی جهان برساند. او به طور گسترده به عنوان یکی از 
برترین بازیکنان تاریخ فوتبال دانسته می شود و تنها بازیکنی 
است که هفت بار برندهٔ توپ طلا و شش بار برنده کفش طلای 
اروپا شده  است. او در طول دوران حرفه ای اش، بیش از ۸۰۰ 
گل و ۳۵۰ پاس گل برای باشگاه و کشورش به ثمر رسانده و 
رکورد بیش ترین تعداد گل )۶۷۲( را به عنوان بازیکن برای 
یک باشگاه )بارسلونا( دارد. او در جام جهانی ۲۰۱۴ به تیم 

ایران گل زد.

 فرار مسی از سیاست
مسی فوتبالیستی است که از حاشیه و سیاست دوری 
می کند و سعی دارد وارد چالش هایی نشود که با حرفه ومهارت 
او بی ارتباط است. ۱۷ مرداد ۲۰۱۹ یکی از خبرگزاری های 
خارجی نوشت: »لیونل مسی، مهاجم بارسلونا که در مراسم 
دریافت جایزه کریست سنت جوردی، یکی از بالاترین جوایز 
دولت کاتالان حضور داشت پس از شنیدن یک شعار سیاسی 
در مراسم از تحسین کردن دست کشید. قبل از آن، مسی با 
دست زدن حاضران را همراهی می کرد، اما پس از شنیدن 

اولین شعار، این کار را متوقف کرد.«

 ارتباط با عربستان ایراد دارد؟
در ۲۹ خرداد سالجاری »لیونل مسی«، فوق ستاره 
نتینی دنیای فوتبال، ۲۵ میلیون دلار برای تبلیغ  آرژا
گردشگری عربستان دریافت می کند، اما این قرارداد 
پیش شرط هایی دارد. جزئیات این قرارداد که اخیرا منتشر 
شده و توسط مجله تایمز بررسی شده است نشان می دهد 
که این بازیکن فوتبال آرژانتینی می تواند تا ۲۵ میلیون دلار 
در مدت سه سال دریافت کند تا به عنوان سفیر برای صنعت 
گردشگری در حال رشد عربستان سعودی عمل کند. بخشی 
از این قرارداد مستلزم این است که مسی سفرهای خود به 
عربستان سعودی را در حساب های شبکه های اجتماعی خود 
که در حال حاضر ۴۷۲ میلیون دنبال کننده در اینستاگرام 
دارد، منتشر کند. برخی از اولین پست های اینستاگرام او 
در این کشور به می  ۲۰۲۲ بازمی گردد. البته این سفر برای 
مسی به خوبی تمام نشد چرا که او از تعطیلات چند روزه 
خود استفاده کرده و به عربستان رفته بود. زمانی که بازگشت، 
باشگاه فرانسوی او را به دلیل غیبت غیرمجاز از تمرینات 
محروم کرد. شاید ایراد معاون اول رئیس جمهور به این بند از 
قرارداد باشد که آمده: »۲ میلیون دلار برای تبلیغ عربستان 
سعودی در رسانه های اجتماعی خود برای ۱۰ بار در سال، 
جدا از تبلیغ سفر به عربستان.« البته بخشی از عربستانی ها 
هم از این قرارداد راضی نیستند چنانکه در سال ۲۰۲۱، در 
میان گزارش های خبری مبنی بر همکاری مسی و عربستان 
سعودی، مخالفان سعودی از این بازیکن خواستند تا پیشنهاد 
همکاری با عربستان را رد کند. آنها در نامه ای سرگشاده از وی 
چنین درخواستی کردند و نوشتند: »رژیم سعودی می خواهد 
از شما برای کسب آبروی خود استفاده کند.« البته روابط ایران 
و عربستان در این مقطع دوستانه است و سفارتخانه هایشان 
افتتاح شد بنابراین بعید به نظر می رسد که منظور مخبر 

ارتباطات مسی با عربستان باشد. 

 دلجویی مردم و مقامات از مسی
سال ۹۲ پس از همگروهی آرژانتین با ایران در جام جهانی 
۲۰۱۴ برزیل عده ای از هواداران ایرانی در اقدامی ناپسند با 
حمله به صفحه شخصی لیونل مسی در شبکه فیسبوک اقدام 
به توهین به فوق ستاره فوتبال جهان کردند. این حرکت 
ناپسند بازتاب گسترده ای در رسانه های خارجی داشت. 
روزنامه  »الموندو« یکی از روزنامه های معتبر اسپانیایی در 
گزارشی اعلام کرد که »مس در زبان فارسی نام یک فلز است 
که ارزش زیادی ندارد و به همین خاطر هواداران ایرانی با 
استفاده از تشابه نام مسی با یک فلز به توهین به این بازیکن 
پرداختند.« ایرانی ها بار دیگر به سراغ صفحات منتسب به 
لیونل مسی رفته اند اما این بار هدف آنها عذرخواهی از این 
بازیکن بزرگ است تا ذهنیت بدی نسبت به ایرانی ها پیدا 
نکند. مسی در واکنش به بداخلاقی نوشت: »برای این عده 
واقعا متاسفم. تمام کلماتی که آنها به کار بردند دوستانه 
نبود.« فدراسیون فوتبال از رفتار برخی از کاربران ایرانی 
سایت فیسبوک و هجوم به صفحه این بازیکن ابراز تاسف 
کرد. ۲۸ آذر سال گذشته هم ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت خارجه در صفحه توئیتر خود در این ارتباط نوشت: 
»قهرمانی تیم ملی فوتبال  آرژانتین در جام جهانی فوتبال 
در  قطر را به مردم این کشور و اعضای تیم و کادر فنی آن 
تبریک می گویم. بازی جذاب و دیدنی و البته سخت بود، اما 
 لیونل مسی و یارانش خوش درخشیدند.« در نهایت باید به 
خاطره کامران نجف زاده در سال ۹۲ اشاره کرد که نشان 
از بی اطلاعی مسی از ایران دارد. این گزارشگر صداوسیما 
می نویسد: »چهارسال پیش تا مسی از ماشین پیاده شد 
پریدم جلو و از میان چندین سوالی که در ذهنم بود و آن 
همه خبرنگاری که مبهوت نگاه می کردند پرسیدم: »درباره 
فوتبال ایران چه می دانید؟ اصلا شناختی داری؟« گفت: 

»هیچی. شناختی ندارم.« 

مخبر: به لیونل مسی پول دادند تا علیه ایران تبلیغ کند!
 حضور مسی آرژانتینی در سیاست ایرانی

       مسی بدون حاشیه در سیاست ایران حاشیه ساز شد

 استیضاح وزیر کشور منتفی شد؟
  استاندار قم برکرسی 

معاونت سیاسی وزیر کشور
 آرمان ملی: وزیر کشور سه شنبه )۲۴ 
مرداد(، ضمن تشکر و تقدیر از تلاش ها و 
خدمات محمدرضا غلامرضا، طی حکمی 
استاندار  تقی شاهچراغی،  سیدمحمد 
وزیر  سیاسی  معاون  به عنوان  را  قم 
کشور و رئیس ستاد انتخابات منصوب 
کرد. محمدتقی شاهچراغی، ۱۲ آبان 
۱۴۰۰ از هیأت وزیران دولت سیزدهم 
به عنوان استاندار قم رأی اعتماد گرفت. 
ابلاغیه معاون سیاسی سابق وزیر کشور 
به استانداری ها و فرمانداری ها مبنی بر 
عدم ورود نمایندگان در امور اجرایی در 
اوایل تیرماه با اعتراضاتی همراه شد و 
مجلسی ها با ایجاد فشار برای برکناری 
محمدرضا غلامرضا، معاون سیاسی وقت 
وزیر کشور طرح استیضاح وحیدی را 
کلید زدند. در نهایت دو روز قبل یعنی 
۲۲ مردادماه مرکز اطلاع رسانی وزارت 
کشور اعلام کرد که معاون سیاسی این 
وزارتخانه تغییر کرده است. شاهچراغی در 
حالی به عنوان معاون سیاسی وزیر کشور 
و رئیس ستاد انتخابات معرفی شد که در 
دیماه سال گذشته »قم  نیوز« این چنین 
از تغییر او خبر داده بود: »موج تغییرات در 
استانداران کشور وارد مراحل جدی شده 
است و سردار شاهچراغی، استاندار قم نیز 

در صف تغییر قرار دارد.«

 استیضاح چه شد؟
 »خردادماه سالجاری، معاون سیاسی 
وزارت کشور در بخشنامه ای تصریح کرده 
بود مقامات استانی در روابط با نمایندگان 
مجلس در مدت باقی مانده تا انتخابات 
برای پیشگیری از هر گونه سوءبرداشت، 
نسبت به عدم همراهی و معیت نماینده 
در حوزه انتخابیه در موضوعات و جلسات 
شائبه دار، حساسیت و دقت لازم را داشته 
باشند.« انتشار این بخشنامه سبب فشار 
مجلس به وزیر کشور برای برکناری معاون 
سیاسی خودش شد. همزمان با بحث 
استیضاح وزیر کشور مطرح بود. اکنون 
این سوال مطرح است که آیا استیضاح وزیر 
کشور هم منتفی شده است؟ نمایندگان 
نظر واحدی ندارند چنانکه برخی تغییر 
معاون سیاسی را بی ارتباط با موضوع 
نند و برخی دیگر این  استیضاح می دا
تغییر را نشانه تعامل وزیر با مجلس قلمداد 
می کنند که سبب بسته شدن پرونده 

استیضاح می شود.

 3 دیدگاه درباره برکناری وزیر 
مرکزی  شورای  عضو  نیکزاد،  علی 
فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی 
در پاسخ به سوالی درباره روند رسیدگی به 
طرح استیضاح وزیر کشور که در رسانه ها 
به آن پرداخته شده است، گفت: به نظر بنده 
موضوع استیضاح منتفی است و تصمیمات 
باید موجبات وحدت قوا را فراهم کند. امروز 
کشور نیاز به انسجام و همدلی برای عبور از 
مشکلات را دارد و قطعا قوا با یکدیگر تعامل 
سازنده ای خواهند داشت. وی تاکید کرد: 
همانگونه که رهبر معظم انقلاب تاکید 
داشته اند »رأی« نمایندگان حق الناس 
است و باید در قبال این حق الناس ادای 
وظیفه شود لذا برای تحقق این مهم لازم 
است تمام مسئولان اجرایی استان کنار 
نمایندگان بوده و آن ها را در انجام خدمت 
به مردم یاری کنند به خصوص که هدف 
هر دو گروه یعنی نمایندگان و مسئولان 
دولتی استان ها، کمک به بهبود وضعیت 
استان بوده و عدم همراهی با نمایندگان 
تبعات معناداری برای مردم در پی خواهد 
داشت. شهریار حیدری، عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
نوشت: »استیضاح وزیر کشور به دلیل 
موضوع  بلکه  نبود  سیاسی اش  معاون 
معاون سیاسی بعدا به آن اضافه شد. 
استیضاح کنندگان سوالات مختلفی از 
وزیر کشور دارند که به قوت خود باقی 
است.«  همچنین محمدصالح جوکار رئیس 
کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور در 
واکنش به برکناری معاون سیاسی وزیر 
کشور گفت: من نشنیده ام در وزارت کشور 
برکناری و این ها مطرح بوده باشد من اسم 
برکناری روی این قضایا نمی گذارم. جوکار 
درباره این که مطرح می کنند این برکناری 
در آستانه انتخابات چه پیام و چه تاثیری 
خواهد داشت، عنوان کرد: برکناری نیست. 
هرکسی یک روزی می آید، استعفا می دهد 
و می رود من اسم برکناری روی این قضایا 
نمی گذارم. وی یادآور شد: یکی را دیوان 
عدالت حکم می دهد و می گوید ایشان 
نباید بماند. یکی هم خودش می گوید 
من نمی توانم باشم، یک وزیری را دولت 
برکنار می کند یک وزیری هم در داخل 
مجلس استیضاح می شود این  روش های 
مختلفی است، من نشنیده ام در وزارت 

کشور برکناری و این ها مطرح بوده باشد.

 اصلاح طلبان 
 به مسائل جامعه 

توجه کنند

  اصلاح طلبان به مسائل جامعه محور توجه دارند؟ فعال سیاسی 
اصلاح طلب گفت : من زمانی که در مجلس ششم حاضر بودم به 
نمایندگان اصلاح طلب می گفتم که به مساله جامعه و اجتماع 
توجه کنید اما متأسفانه آن زمان به حرف ما توجهی نکردند. 
وقتی مصوبات سیاسی نمایندگان به وسیله شورای نگهبان تأیید 
نمی شود، شما پافشاری نکنید بلکه روش  و تاکتیک تان را عوض 
کنید و روی مسائل اجتماعی تمرکز کنید. یعنی وقتی مسائل 
سیاسی جواب نداد، روی مسائل اجتماعی، فعالیت  فرهنگی، روی 
سازمان های مردم نهاد کار کنید تا بتوانید ارتباط  خود را با بدنه 
جامعه محفوظ نگه دارید. محمدرضا خبازگفت: ما یک ضرب المثل 
عربی داریم که عقلانی هم است که می گوید »ما لایدُرک کُله، 
لایتُرک جُله« اگر شما صددرصد به هدف تان نرسیدید، به درصد 

پایین تری هم که رسیدید راضی و قانع باشید. 

 مجازات بدحجابان 
زیر 18 سال 

چیست؟ 

 چالش نحوه برخورد با بدحجابان زیر ۱8 سال وجود 
دارد. یک نماینده مجلس گفت: گفته شده است که افراد 
زیر ۱8 سال حبس و زندان ندارند این مطلب درست است 
اما این به معنای این نبوده که سایر مجازات ها را نداشته 
باشند. حسین جلالی افزود: خلاف، خلاف است و جرم هم 
جرم و حرام نیز حرام است. با این تفاوت کسانی که زیر 
سن ۱8 سال هستند حبس و زندان ندارند اما سایر جرائم 
مالی و محرومیت از حقوق اجتماعی در لایحه به تفصیل 
آمده برای آنها در نظر گرفته شده است. کسی که زیر سن 
۱8 سال است گواهینامه ندارد اما پاسپورت، اشتغال، 
تحصیل، حساب بانکی، اینترنت و تلفن که دارد. بنابراین 
از سایر خدمات اجتماعی محروم می شود و جرائم مالی 

جای خود باقی مانده است. 


